

دهه نودی‌ها وهشتادی‌ها آینده ایران را تضمین خواهند کرد

رئیس مجلس شورای اسلامی خطاب به دانش آموزان گفت:ما چشم انتظار این هستیم که دست‌های توانمند شما دهه نودی‌ها و دهه هشتادی‌ها، آینده ایران را تضمین کرده و بادل‌های بزرگ و خالص و خلاقیّت خود آن را بسازند. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی صبح روز (چهارشنبه اول مهر ماه) به مناسبت بارگشایی مدارس با حضور در دبستان سمرانه شهید آیت در منطقه ۱۴ تهران، با گر امیادش هفته دفاع مقدس و تبریک آغاز سال تحصیلی جدید به دانش آموزان و معلمان گفت:شک‌نارم که شما یک نه‌زنجیر نسلی خوشفکر برای ایران عزیز ما هستید که نه تنها آینده شکوهمند ایران عزیز را خواهید دید بلکه اطمینان دارم شما با زحمات مدیران، معلمان، مربیان و پدران و مادرانتان در کانون گرم خانواده می‌توانید با ذهن، قلب و همت خود آینده این کشور را رقم بزنید.

وی با اشاره به مناسبت گر امیادش هفته دفاع مقدس، مدرسه را مدرسه خانه علم و ادب و امید توصیف و اظهار کرد: سال‌ها پیش هم‌زمان با آغاز مهر ماه بود که دشمن یعنی به این سرزمین حمله کرد و در دوران دفاع مقدس، دانش‌آموزان ایران اسلامی بیشترین حضور را در جبهه پیدا کردند، موثرترین قشر شدند و بیشترین شهید را نسبت به جمعیت خود تقدیم کشور کردند، لذا شما واران چنین نسلی هستید.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه شما صرف یک تعطیلات تابستانی را برای حضور در مدرسه پشت سر گذاشتید، بلکه یک تاریخ را پشت سر گذاشتیم، اظهار داشت: ملت شجاع ما با همت و تلاش و با محبت، گذشت و ایثار در مقابل دشمن شیطانی و جنایتکار ایستاندند.

وی ادامه داد: امروز در شرایطی فعالیت مدارس آغاز شده که تعداد زیادی از هم‌کلاسی‌ها و همسالان شما در مدرسه میناب و چند مدرسه دیگر مورد هجوم دشمن قرار گرفته و به شهادت رسیدند؛ آنها در حقیقت رفتند تا این عزیز ما بماند. قالیباف در ادامه با اشاره به پرچم‌هایی که در دست دانش‌آموزان این مدرسه بود، گفت: این پرچم زیبایی که به دست شماست، نشانه و شناسنامه این ملت و نماد عزت و اقتدار آن است که به آسانی به دست نیامدو جانفشانی‌ها و تلاش‌ها در این مسیر اتفاق افتاده است. بدانید آنها به شهادت رسیدند تا ما من و شما بگویند آینده این کشور از آن شماست و ما چشم انتظار این هستیم که دست‌های توانمند شما دهه نودی‌ها و دهه هشتادی‌ها، آینده ایران را تضمین کرده و بادل‌های بزرگ و خالص و خلاقیّت خود آن را بسازید.

رئیس قوه‌مقتنه در ادامه دشمن این سرزمین ایران و وطن عزیزمان را چهل و نادانی دانست که باید از آن پرهیز شود و گفت: هر جایی هستید، بدانید چیزی که ما را به خوشبختی می‌رساند، درست‌فکر کردن است. امروز حکمت، دانایی، تلاش و جهالتیت است که می‌تواند بهترین دوست برای یک‌یک شما فرزندان و عزیزان این کشور باشد.

وی در ادامه ضمن گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدا، شهدای دانش‌آموز، معلمان شهید، به ویژه معلم و مربی بزرگ ایران معاصر، آقای شهیدمان گفت: ایشان بزرگ‌ترین بود که بزرگ‌تر و فراتر از جامعه و دنیای امروز زندگی کرد. او به عنوان بزرگ معلم و بزرگ‌ترین تربیت‌کننده و عنوان رهبر و راهنمای ما به ما نشان داد چگونه زندگی کنیم و دیدید که چگونه مجاهدانه تلاش کرد، مدبرانه تصمیم گرفت، شجاعانه عمل کرد، شهیدانه زندگی کرد و خلاصانه به شهادت رسید و به اعلیٰ علین سفر کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان با بیان اینکه رهبر شهیدمان امروز موثرتر از زمانی که در این مابود می‌تواند در زندگی ما اثر گذاشته، به ما یاری رساند و ما را هدایت کند، خاطر نشان ساخت: او چراغ راه ماست و شهدا ستار گانی هستند که آنها هستیم و باید نسبت به یاد شهدا و امام شهدا بزرگ‌ترین احترام و در مسیر و راه و تبعیت از ولی خود حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای به صورت متحد و یکپارچه گامبر داریم.

هم‌زمان با اول مهر ماه، روز ملی پرچم، قالیباف ضمن ادای احترام به پرچم مقدس ایران، به اتفاق دانش‌آموزان پرچم سه رنگ کشورمان را به اهتزاز در آورد.

همچنین در این مراسم قالیباف از ۱۱ دانش‌آموز این دبستان که پدر ایشان در ۱۲ روزه جنگ رمضان و نیز در لباس مدافع حرم به شهادت رسیده بودند، با اهدای هدیه و لوح سپاس، قدردانی کرد و دفاعی با خانواده این شهدا به گفتوگو نشست.

پیام پزشکيان به پادشاه و وليعهد عربستان سعودي

رئيس جمهوری اسلامی ایران در پیام‌هایی جداگانه خطاب به پادشاه و وليعهد عربستان فراسیدن روز ملی این کشور را تبریک گفت و نسبت به تقویت پیوندهای مشترک و همکاری برادرانه در تمامی زمینه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی ابراز امیدواری کرد.

مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری اسلامی ایران در پیامی خطاب به سلمان بن عبدالعزيز آل سعود پادشاه عربستان سعودي با تبریک فرارسیدن روز ملی این کشور تصریح کرد که اشتراکات فراوان فرهنگی، اقتصادی و سیاسی در کشور جمهوری اسلامی ایران و پادشاهی عربستان سعودي، پشتوانه محکم دوستی دو ملت مسلمان و موجب تقویت پیوندهای مشترک خواهد بود.

رئیس جمهوری اسلامی ایران در این پیام ابراز امیدواری کرد که در سایه تلاش‌های فیما بین، شاهد گسترش روزافزون روابط دو کشور در تمامی زمینه‌باشیم.

پزشکيان همچنین در پیامی به محمد بن سلمان بن عبدالعزيز آل سعود، وليعهد و نخست‌وزير پادشاهی عربستان سعودي فرارسیدن روز ملی این کشور را تبریک کرد و ابراز امیدواری کرد که در صورت تلاش‌های مشترک و پهرمندی جداکنری از ظرفیت‌های موجود، شاهد گسترش روزافزون همکاری‌های برادرانه در تمامی زمینه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی باشیم.

بازگشت دیپلماسی در سایه جنگ

آیا نیویورک گره تهران و واشنگتن را باز می‌کند؟

پس از چند هفته توقف کامل تماس‌های سیاسی میان تهران و واشنگتن، بار دیگر نشانه‌هایی از احیای کانال‌های گفت‌وگو در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک دیده می‌شود. هر چند هیچ‌یک از دو طرف از آغاز مذاکرات رسمی سخن نگفته‌اند اما اتایپیدنسی تماس‌های غیر مستقیم و نقش آفرینی میانجی‌های منطقه‌ای نشان می‌دهد دیپلماسی، پس از ماه‌ها جنگ و رویارویی، دوباره به یکی از گزینهای روی میز تبدیل شده‌است.

◀ از توقف مذاکرات تا باز شدن دوباره کانال‌ها

پیش از آغاز جنگ، ایران و آمریکا چندین دور مذاکره با میانجیگری عمان برگزار کرده بودند؛ گفت‌ووهایی که عباس عراقچی از طرف ایران و استیو ویتکاف، سرانده ویژه آمریکا هادیت می‌کردند. محور اصلی آن مذاکرات، پرونده هسته‌ای و رفع تحریم‌ها بود، اما با آغاز درگیری نظامی و حملات به مراکز هسته‌ای ایران، روند دیپلماسی عملاً متوقف شد. اکنون، در حاشیه هفتاد و نهمین مجمع عمومی سازمان ملل، همان دو چهره بار دیگر در نیویورک حضور دارند. این هم‌زمانی، همراه با گمانه‌زنی‌های گسترده درباره تماس‌های غیر مستقیم، توجه رسانه‌ها و محافل دیپلماتیک را به خود جلب کرده‌است.

◀ نیویورک: پایتخت دیپلماسی چندجانبه

مجمع عمومی سازمان ملل تنها محلی برای سخنرانی سران کشورها نیست، بلکه هر سال ده‌ها دیدار دو جانبه و چندجانبه در حاشیه آن برگزار می‌شود. بسیاری از مذاکرات مهم بین‌المللی، از توافق‌های منطقه‌ای گرفته تا گفت‌وگوهای امنیتی، دلبقادر همین فضای غیررسمی شکل گرفته‌اند.

امسال نیز نیویورک به صحنه رایزنی‌های فشرده در باره بحران ایران و آمریکا تبدیل شده‌است. گزارش‌ها از تاشی کشورهای عربی حوزه خلیج فارس برای ایجاد زمینه گفت‌وگو میان دو طرف حکایت دارد؛ تلاشی که هدف آن کاهش تنش و جلوگیری از گسترش جنگ به کل منطقه عنوان شده‌است.

◀ نقش قطر: میانجی تازه در مسیر گفت‌وگو

آنچه این دور از تماس‌ها را متفاوت می‌کند، نقش پررنگ قطر است. مقام‌های ایرانی اعلام کرده‌اند که دو حه پیگیر ایجاد کانال ارتباطی میان تهران و واشنگتن بوده و پیام‌ها از طریق میانجی قطری منتقل شده‌اند. در حالی است که در دوره‌های پیشین، عمان اصلی‌ترین واسطه مذاکرات محسوب می‌شد. این تغییر میانجی به معنای تغییر موضع ایران نیست، بلکه نشان می‌دهد کشورها منطقه نیز بیش از گذشته نگران تداوم جنگ و پیامدهای اقتصادی آن هستند. از نگاه بسیاری از تحلیلگران، امنیت خلیج فارس و ثبات تجارت انرژی بدون کاهش تنش میان ایران و آمریکا دشوار خواهد بود. استیو عثمان از طرف نیویورک گفت: ما باید در حاشیه ایران و آمریکا در نیویورک افزود: این تعامل با هدف ابلاغ شروط ایران، از جمله خامنه جنگ در همه جبهه‌ها، توقف اقدامات تجاوزکارانه آمریکا، محاصره دریایی و جنگ اقتصادی، آزادی دارایی‌های ایران ... صورت گرفت. سخنگوی وزارت امور خارجه ایران همچنین در گفت و گوئی با خبرنگاران ایرانی در نیویورک درباره دیدارها و نشست‌های امروز ویر امور خارجه و شرکت در هشتاد و یکمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل گفت: امروز رسماً اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد با سخنرانی دبیر کل شروع شد. بعد از آن هم، تعداد قابل توجهی از کشورها، مواضع و نظرات کشورهای متبوعشان را بیان کردند. باقی تصریح کرد: ما حتماً باید مجمع عمومی، دکتر عراقچی دیدارهای دو جانبه‌ای برای مرور روابط دو جانبه با این کشور ها هم مشورت و رایزنی در مورد تحولات منطقه و بین المللی انجام داده‌شد. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: اساساً یکی از کارویژه های نشست های مجمع عمومی سازمان ملل متحد همین است که کشورهایی بتوانند در رابطه با موضوعات دو جانبه و هماهنگی هایی که لازم است در رابطه با تحولات بین المللی و منطقه ای انجام دهند با همدیگر گفتگو ومشورت می کنند.

◀ واکنش وزارت امور خارجه ایران به ادعاها و اتهامات رئیس جمهوری امریکا

بقایا با بیان اینکه طبیعتاً حواشی ای هم وجود داشت، در واکنش به سخنان دونالد ترامپ، رئیس جمهوری امریکا

محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور:

تراپ حتی مقام رده پنجم آفریقایی را برای مذاکره با ما واسطه می‌کند

معاون اول رئیس‌جمهوری با بیان اینکه پزشک‌یان با دست پر عازم نیویورک شد و در مجمع عمومی سازمان ملل دست برتر را خواهد داشت، تصریح کرد: آمریکا با هر نوعی، حتی تماس رئیس‌جمهوری، در مقام دست‌هفتم یک کشور رده پنجم آفریقایی، استفاده می‌کند تا انسان را بساری مذاکره با ایران واسطه کند. محمدرضا عارف در جلسه روز (اول مهر) هیات دولت با تبریک روز ملی پرچم گفت: پرچم نماد تمدن و فرهنگ افتخارآمیز ایران و نماد وحدت، انسجام و همبستگی ملی است. اثر وحدت حول محور پرچم را در جبهه خیابان مشاهده می‌کنیم که مردم از همه اقشار، گروه‌ها، اقوام و همچنین شخصیت‌های مختلف حول محور پرچم حضور دارند و از این جبهه صیانت می‌کنند. معاون اول رئیس‌جمهوری با تبریک روز ملی پرچم به همه مردم ایران و اقوام و گویش‌های مختلف کشور افزود: وحدت حول محور پرچم، رمز موفقیت، پیروزی و اقتدار ملی کشورمان است و وحدت نظر و انسجام ملی ارزشمندی درباره پرچم ایران وجود دارد. وی همچنین با گرامی‌داشت یاد شهدای انقلاب اسلامی، هفت سال دفاع مقدس، دو جنگ تحمیلی اخیر گفت: دانش‌آموزان مدرسه میناب و مظلومانه از سوی دشمن ددمنش ولی مدعی تمدن به شهادت رسیدند و پیروزی‌های کشور در ۱۲ روزه و جنگ رمضان ره‌مون مجاهدتها، رشادت‌ها و پیشتاز رزمندگان کشورمان است. عارف با تبریک آغاز سال تحصیلی جدید به عنوان یک جشن ملی به همه دانش‌آموزان و کادر آموزشی کشور گفت: دستاوردهای پنج دهه اخیر کشور ره‌مون مجاهدتها، تلاش‌ها و

گفت: یکی از این حواشی، سخنرانی رئیس‌جمهوری امریکا بود. حواشی به این دلیل که سخنانی که رئیس‌جمهوری امریکا در رابطه با جمهوری اسلامی ایران مطرح کرد، ادعاها و اتهامات تکراری بود و اینجا هم واقعا برداشتی که دیپلمات‌ها و هیات‌های نمایندگی خیلی از کشورها داشتند، همین بود که این سخنان ناشی از اقتدار نیست، ناشی از استیصال است.

سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد اینکه شما مجمع عمومی سازمان ملل متحد، بزرگ‌ترین مجمع بین‌المللی را تبدیل به صحنه‌ای برای بیان حرف‌هایی کنید که همه آن مطلقاً غیرقانونی است، خلاف حقوق بین‌الملل و عرف دیپلماتیک است؛ اینها نشانه اقتدار نیست.

باقی گفت: اینکه کشوری را تهدید کنید به حمله نظامی، این‌ها همه اعترافی است به ماهیت هیات حاکمه فعلی امریکا و اعترافی است به ارتکاب جنایات بین‌المللی. هیات نمایندگی کشوری اسلامی ایران در سطح وزیر امور خارجه در این نشست شرکت داشت. هیات جلسه را ترک کرد و طبق روال مرسوم یکی از دیپلمات‌نمایدگی (ایران) نزد سازمان ملل) که مباحث را پیگیری می‌کنند، در جلسه حضور داشت.

◀ صدنلی ایران

در مجمع عمومی سازمان ملل، سنگرماست سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: بحث‌هایی مطرح شده که چرا هیات نمایندگی ایران، کامل جلسه را ترک نکرده‌است. برای دیپلمات‌ها صدنلی ایران، قداست دارد. باقی ادامه داد: صدنلی ایران در جایی مثل مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سنگرماست و قطعاً اگر قرار باشد ما بخاطر تندگویی و تندخویی به‌دوگویی دیگران خلیج فارس این سنگر را ترک کنیم، حتماً به وظیفه‌مان عمل نکرده‌ایم. سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: من به‌همکار محترم که مباحث مجمع عمومی را پوشش می‌دهد و امروز هم واقعا بسیار متانت نشست‌ها را پیگیری کردند، از ایشان تقدیر می‌کنم و از دوستانی که خصوصاً در فضای رسانه، غیرمنصفانه در این مورد قضاوت کردند، خواهش می‌کنم در نظر داشته باشند که همکاران ما باید در هر شرایطی وظیفه‌شان را انجام دهند. باقی تأکید کرد: ما حتماً باید در چنین فضایی، تحولات را رصد کنیم و رویکردها و واکنش‌های کشورهای مختلف را در نظر داشته باشیم و به هر حال این بخشی از وظیفه دیپلمات‌هاست که در چنین نشست‌های حضور مقتدرانه جمهوری اسلامی ایران را حفظ کنند و هر جا که لازم است، واکنش لازم را اتخاذ کنند.

◀ واکنش به فضاسازی رسانه غربی درباره درخواست تدابیر حفاظتی ویژه

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران همچنین گفت: نکته دیگری که امروز مطرح شد، خبری بود که یکی از رسانه‌های غربی منتشر کرد مبنی بر اینکه جمهوری اسلامی ایران درخواست تدابیر حفاظتی ویژه برای هیات وزیر امور خارجه کرده‌است.

وی تصریح کرد: این هم از آن خبرسازی‌های عجیب و غریب بود به‌خاطر اینکه ما یک‌ه عنوان خود مقر سازمان

ایران



روز سه‌شنبه در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد مذاکرات طولانی با هیات ایرانی داشته‌است. او نوشت: «امروز، در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد، ما می‌داده‌است. باقی گفت: در رابطه با ایران هم، نه هیچ موضوع هیات دیدار نمایندگی ایران با طرف امریکایی بود. سطح هیات را به نمایندگی امریکا اعلام کردیم و آنها هم طبق وظیفه‌ای که برعهده‌دارند، تأیید لازم را اتخاذ کردند، بنابراین هیچ، اتفاق خاصی در این رابطه نیفتاده‌است. در واقع، همان کاری که هر سال انجام می‌دادند را به عنوان وظیفه دولت امریکا در چارچوب عهدنامه مقر است، رسانه‌ای کردند. گویا اتفاق خاصی افتاده‌است.

◀ دیپلماسی در سایه محاصره اقتصادی

با وجود باز شدن نسبی کانال‌های ارتباطی، فضای کلی روابط دو کشور همچنان امنیتی است. امریکا سیاست فشار حداکثری و محاصره اقتصادی را ادامه داده و هم‌زمان بر محدود کردن مسیرهای تحریری و مالی ایران تأکید دارد. در مقابل، ایران نیز با اقدامات متقابل در خلیج فارس و محدودیت‌های اعمال‌شده، در تنگه هرمز، تلاش کرده هزینهای این فشار را برای طرف مقابل افزایش دهد. این وضعیت باعث شده هر دو طرف در موقعیتی قرار بگیرند که منظره عقب‌نشینی طرف مقابل هست؛ نه واشنگتن به حاشیه کنار گذاشتن کامل خود اقتصادی است؛ نه تهران از حقوق و مواضع راهبردی خود عقب‌نشینی رامی‌پذیرد.

◀ پرونده هسته‌ای: از متن به حاشیه

شاید مهم‌ترین تفاوت امروز با مذاکرات ماه‌های گذشته این باشد که پرونده هسته‌ای دیگر تنها موضوع اختلاف نیست. پیش از جنگ، محور اصلی گفت‌وگوهاغنی‌سازی، تحریم‌ها ونظرات‌های هسته‌ای بود؛ اما اکنون پایان جنگ، امنیت منطقه، محاصره اقتصادی و آینده تنگه هرمز نیز به همان اندازه اهمیت پیدا کرده‌اند. به بیان دیگر، دیپلماسی هسته‌ای عملاً زیر سایه یک بحران امنیتی بزرگ‌تر قرار گرفته و بدون تعیین تکلیف وضعیت جنگ، رسیدن به توافق جامع بسیار دشوار به‌نظر می‌رسد.

◀ بین‌بستی که جنگ به جا گذاشت

واقعیت این است که جنگ، معادلات سیاسی را پیچیده‌تر کرده‌است. امریکا با وجود فشار نظامی و اقتصادی، به هدف اعلامی خود یعنی تغییر رفتار کامل ایران دست نیافته و ایران نیز با وجود مقاومت و حفظ انسجام داخلی، همچنان تحت‌شدت‌ترین فشارهای تحریمی و اقتصادی قرار دارد. با دور مذاکرات پیش از جنگ است، این دو بیش‌تر چندین نشانه توافق قریب‌الوقوع باشند، نشانه پذیرش این واقعیت‌از سوی دو طرف است که ادامه بحران هزینه‌های سنگینی برای همه‌ی‌گزار دارد. با این حال، مسیر پیش‌رو همچنان مبهم‌است. امریکا با چوب مذاکرات روشن نشده، نه دست‌ساز مشخصی اعلام‌شده و نه تضمینی وجود دارد که تماس‌های نیویورک به گفت‌وگوهای رسمی و پایدار تبدیل شوند. آنچه امروز دیده می‌شود، باز شدن یک پنجره دیپلماتیک است، پنجره‌ای که می‌تواند اگر کاهش تنش باشد، اما تا زمانی که مساله جنگ، محاصره اقتصادی و اختلافات بنیادین حل نشود، فاصله زیادی با یک توافق جدی و پایدار خواهد داشت.

◀ گوازش وزیر راه درباره مشکلات پروازهای ایران و افتتاح ۱۱ پل

مستقیم و تماس رئیس‌جمهوری خود با مقام دست هفتم یک کشور رده پنجم آفریقایی استفاده می‌کند تا آنان را برای مذاکره با ایران واسطه کند. این رفتارها نشان‌دهنده عظمت و اقتدار ایران است. ما معتقدیم در جبهه حق قرار داریم و با وحدت و همبستگی، این جبهه پیروز خواهد بود.

معاون اول رئیس‌جمهوری با بیان اینکه مهم‌ترین جبهه مقابله با دشمن، جبهه علم و فناوری است و باید تقویت شود، گفت: در جنگ تحمیلی اخیر هر هفته وضعیت دفاعی ما بهبود می‌یافت که این موفقیت حاصل تلاش دانشمندان جوان و ناشاطبی است که در خدمت بخش‌های علمی و راهبردی کشور بودند. وی تأکید کرد: این مسیر باید در دو سال آینده ادامه یابد تا کشور به اهداف خود در سند چشم‌انداز توسعه در زمینه علم و فناوری، یعنی دستیابی به جایگاه نخست در منطقه و جایگاهی تأثیرگذار در دنیا برسد و در برابر حملات نرم نیز مصونیت پیدا کند.

◀ گزارش وزیر راه درباره مشکلات پروازهای ایران و افتتاح ۱۱ پل

در این جلسه، رانه‌ها صلیق، وزیر امور شهرسازی، گزارش از مشکلات پیش‌آمده برای پروازهای ایران در برخی کشورها ارائه کرد و خبر داد که ۱۱ پلی که توسط دشمن در جنوب کشور آسیب دیده بود، افتتاح خواهد شد. در ادامه جلسه هیات دولت، ماجرا اجرائی دستگه‌ها از سوی وزرا مطرح و در پایان نیز گزارش عملکرد سال دوم قانون برنامه هفتم یسرف به وزیران ارائه‌شد.

اقتصاد کلان

تحول در نظام آماری کشور

آغاز سرشماری نفوس و مسکن از اول آبان

رئیس مرکز آمار ایران با حضور در جلسه ستاد سرشماری استان مازندران، از تغییر بنیادین در شیوه برگزاری سرشماری نفوس و مسکن خبر داد و با تأکید بر جایگزینی روش‌های سنتی و حضوری با رویکرد مبتنی بر «شفافیت‌آداری و سامانه‌های ملی» اعلام کرد: از اول آبان، عملیات جدید با هدف به‌سازی سامانه‌های داده‌ها و کاهش حجم عملیات میدانی آغاز خواهد شد. غلامرضا گوردی روز چهارشنبه یک‌مهر، با بگذردانی از تلاش‌های صورت گرفته در سرشماری‌های پیشین، بر لزوم دقت در ثبت داده‌های موجود در سامانه‌های آداری تأکید کرد. وی با اشاره به اینکه سرشماری سال جاری، نخستین تجربه تحول در نظام آماری کشور محسوب می‌شود، اظهار کرد: با توجه به اینکه پیش از این سرشماری‌ها عمدتاً بر پایه مراجعه به تک‌تک خانوارها انجام می‌شد، در این دوره، رویکردمرکز آمار از روش‌های مبتنی بر مراجعه به سمت روش‌های مبتنی بر اسکنفقه‌های آداری» تغییر یافته است. در این شیوه جدید، داده‌ها از طریق سامانه‌های ملی و ثبت‌های آداری در اختیار مرکز قرار می‌گیرند و هدف از عملیات میدانی، تنها راستی‌آزمایی و تکمیل نواقص خواهد بود. رئیس مرکز آمار ایران با تأکید بر اهمیت نقش مدیران اجرایی، از فرمانداران و مسئولان سامانه‌های نظیر ثبت احوال و ثبت ملی خواست تا پیش از آغاز عملیات اصلی، نسبت به صحت و کامل بودن داده‌های موجود در سطح روستاها و آبادی‌ها اقدام کنند. وی بیان کرد: اگر اطلاعات ثبت‌شده در سامانه‌های محلی (مانند فرمانداری‌ها) ناقص باشد، حجم عملیات میدانی در استان‌هایی مانند مازندران که دارای تنوع جغرافیایی و اقلیمی است، به‌شدت افزایش می‌یابد. لذا تکمیل داده‌ها بستر سامانه‌های آداری، فرصتی است که باید از آن برای کاهش هزینه‌ها و افزایش دقت استفاده کرد. گوردی در باره زمان‌بندی اجرا طرح سرشماری نفوس و مسکن اعلام کرد: عملیات اصلی سرشماری از اول آبان آغاز می‌شود. در این راستا دو گروه از شهروندان با طریق یک‌نامک شناسایی خواهند شد؛ گروه نخست کسانی هستند که داده‌های آنها در سامانه‌های موجود ناقص یا دچار مغایرت است و گروه دوم، افرادی هستند که برای مقاصد راستی‌آزمایی مورد نیازند. همچنین از طریق سامانه‌های ملی، جزئیات موجود تعمل پایانه‌های محلی را سالی به‌اطلاع عموم خواهد رسید. رئیس مرکز آمار با اشاره به اهمیت استراتژیک استان مازندران در داده‌های آماری، افزود: موضوعات نظیر نرخ مهاجرت، وضعیت اشتغال‌های رسمی، تغییر کاربری‌ها و پاینده اتباع، از جمله محورهای ویژه این سرشماری در استان مازندران است. دقت در این داده‌ها نقش تعیین‌کننده‌ای در تصمیم‌گیری‌های اتی دولت و برنامه‌ریزی‌های توسعه‌ای استان خواهد داشت. وی خاطر نشان کرد این تحول، زمینه‌ساز ساختار جدید آماری در سال ۱۴۰۶ خواهد بود که در آن، داده‌های استانی با دقت و سرعت بیشتری در اختیار سیاست‌گذاران قرار خواهد گرفت.

تسویه ۱۲،۶ همت از مطالبات دانشگاه‌ها و موسسات پژوهشی در اواخر سال تحصیلی

سازمان برنامه و بودجه از موضع‌سازی از اقدامات و تخصیص اعتبارات برای ادامه‌ساز دانشگاه‌ها و موسسات پژوهشی و خوابگاه‌های دانشجویی در آستانه آغاز سال تحصیلی جدید خبر داده‌است. اقداماتی که تسویه مطالبات تغذیه دانشگاه‌ها تا تأمین اعتبار تعمیر و تجهیز مراکز آموزش عالی و پرداخت اعتبارات اعضای هیات‌علمی را در بر می‌گیرد، در آستانه بارگشایی دانشگاه‌ها و موسسات پژوهشی، سازمان برنامه و بودجه موضع‌سازی از اقدامات مالی و اعتباری را برای حمایت از مراکز آموزش عالی و پژوهشی انجام داده‌است. براساس این اقدامات، در مجموع ۱۲ هزار و ۶۵۰ میلیارد تومان برای حوزه‌های مختلف دانشگاه‌ها و موسسات پژوهشی اختصاص یافته یا پرداخت شده‌است. بر این اساس، کل مطالبات مربوط به پرداخت اعتبارات دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی به ارزش ۵۷۰۰ میلیارد تومان تسویه شده‌است، در چنین شرایطی، بازگشت به میزان گذشته در بیش از آنکه همان اندازه اهمیت پیدا کرده‌اند. به بیان دیگر، دیپلماسی هسته‌ای عملاً زیر سایه یک بحران امنیتی بزرگ‌تر قرار گرفته و بدون تعیین تکلیف وضعیت جنگ، رسیدن به توافق جامع بسیار دشوار به‌نظر می‌رسد.

واقعیت این است که جنگ، معادلات سیاسی را پیچیده‌تر کرده‌است. امریکا با وجود فشار نظامی و اقتصادی، به هدف اعلامی خود یعنی تغییر رفتار کامل ایران دست نیافته و ایران نیز با وجود مقاومت و حفظ انسجام داخلی، همچنان تحت‌شدت‌ترین فشارهای تحریمی و اقتصادی قرار دارد. با دور مذاکرات پیش از جنگ است، این دو بیش‌تر چندین نشانه توافق قریب‌الوقوع باشند، نشانه پذیرش این واقعیت‌از سوی دو طرف است که ادامه بحران هزینه‌های سنگینی برای همه‌ی‌گزار دارد. با این حال، مسیر پیش‌رو همچنان مبهم‌است. امریکا با چوب مذاکرات روشن نشده، نه دست‌ساز مشخصی اعلام‌شده و نه تضمینی وجود دارد که تماس‌های نیویورک به گفت‌وگوهای رسمی و پایدار تبدیل شوند. آنچه امروز دیده می‌شود، باز شدن یک پنجره دیپلماتیک است، پنجره‌ای که می‌تواند اگر کاهش تنش باشد، اما تا زمانی که مساله جنگ، محاصره اقتصادی و اختلافات بنیادین حل نشود، فاصله زیادی با یک توافق جدی و پایدار خواهد داشت.

است. اقدامات سازمان برنامه و بودجه در آستانه آغاز سال تحصیلی صرفاً به دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی محدود نمی‌شود و حوزه آموزش و پرورش عمومی و مهارت‌را نیز در بر می‌گیرد. بر اساس این برنامه، ۱۵ همت سرانه مدارس تالول مهر ماه به صورت مستقیم به حساب مدارس پرداخت شده‌است. همچنین سه همت برای تأمین غذا و ایاب و ذهاب دانش‌آموزان مناطق محروم و عشایری تا آغاز سال تحصیلی اختصاص یافته‌است. برای حمایت از دانش‌آموزان استثنایی یک همت اعتبار برای کمک‌هزینه ایاب و ذهاب تأمین شده که از این میزان، ۲۴۰ میلیارد تومان تالول مهر ماه به پرداخت خواهد شد. همچنین یک همت اعتبار در قالب ردیف مجزای برای سالدنهی آسیب‌های اجتماعی دانش‌آموزان اختصاص یافته و برای توزیع شیر و تغذیه رایگان در مدارس نیز ۱۵ همت اعتبار تأمین و برنامه‌ریزی شده‌است. در بخش نیروی انسانی آموزش و پرورش نیز سازمان برنامه و بودجه برای پرداخت حق از حرمه‌های حق التدریس محروم، مص‌العبور، جزایر، مناطق عشایری و حاشیه کرانه‌های تپه‌چهار میلیون تومان در مامی‌رد شده‌است. همچنین برای پرداخت پاداش استمرار خدمت اعتبار تأمین شده و مقرر شده‌است این پادش برای مناطق محروم و کم‌برخور داد ۵۰ درصد افزایش یابد.